



یک چشم‌پزشک ایرانی ساکن آمریکا که به کنگره سالیانه چشم‌پزشکی ایران دعوت شده است در گفتگو با وب‌دا سطح دانش و تجربیات پزشکان ایرانی در بخش‌های آموزش و درمان بیماری‌های چشم را قابل مقایسه با اروپا و آمریکا دانست.

دکتر محمد حسین دستجردی در حاشیه بیست و نهمین کنگره بین‌المللی چشم‌پزشکی که در مشهد در حال برگزاری است به وب‌دا گفت: از نظر امکانات و تجهیزات نیز بعضاً مواردی در اینجا هست که ممکن است در آمریکا هم نباشد.

استادیار دانشگاه پزشکی نیوجرسی آمریکا ادامه داد: چون تجهیزات و داروهایی هستند که در اروپا مورد تأیید سازمان‌های بهداشتی قرار گرفته‌اند اما در آمریکا ممکن است فرایند استفاده از این تجهیزات یا داروها زمان‌بری بیشتری داشته باشد بنا بر این بیماران ما هم‌زمان با اروپا از این ابزارها و داروها استفاده می‌کنند اما بعضی از آنها هنوز در آمریکا تأیید نشده‌اند و مصرف نمی‌شوند.

وی ضمن قدردانی از دانش، بینش، تکنیک‌های جراحی و روش‌های درمانی در بین پزشکان ایرانی گفت: تنها بخشی که ممکن است ایران کمتر از سطح جهانی، رشد داشته باشد بخش تحقیقات است که آن هم به خاطر کمبود بودجه‌های پژوهشی می‌باشد.

وی خاطر نشان کرد: البته سیستم بهداشت و درمان در آمریکا یک مقدار با اینجا متفاوت است مثلاً در آنجا چیزی به نام بخش دولتی یا غیر دولتی نداریم بلکه دانشگاه‌ها خودگردان هستند و بخش خصوصی هم خارج از دانشگاه فعالیت می‌کند.

وی ادامه داد: در بخش دانشگاهی، هم دولت محلی، کمک‌هایی به دانشگاه دارد هم اینکه نیکوکاران و کسانی که روحیه اجتماعی دارند کمک‌های قابل توجهی به دانشگاه می‌کنند که این امر دانشگاه‌ها را قادر می‌سازد در قسمت پژوهش، توان مالی بیشتری داشته باشند.

دکتر دستجردی در مورد وضعیت بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطر نشان کرد: تا آنجا که اطلاع دارم این بانک شرایط خوبی دارد و استانداردهای جهانی را رعایت می‌کند و در بخش پیوند و سایر اعمال جراحی نیز دانشگاه علوم پزشکی مشهد و کلا چشم‌پزشکی ایران، تقریباً در سطح و جایگاه جهانی است و چیزی از سایر کشورها کم ندارد.

این چشم‌پزشک ساکن آمریکا درباره‌ی کنگره چشم‌پزشکی مشهد گفت: این کنگره فرصتی فراهم می‌آورد تا چشم‌پزشکان نقاط مختلف دنیا، تجربیات و دستاوردهایشان در زمینه‌ی روش‌های درمان، چالش‌های جراحی قرنیه و شبکیه، یافته‌ها در زمینه‌ی استراییسم و سایر بیماری‌های چشمی را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و پزشکان جوان‌تر از طریق مشاهده و گفتگو با همکاران مجرب‌تر، سطح دانش و بینش خود را بالاتر ببرند.

وی ضمن قدردانی از دانشگاه علوم پزشکی مشهد و انجمن چشم‌پزشکی خراسان رضوی گفت: از مباحث و سخنرانی‌هایی که در روز نخست به صورت ویدیویی و پوستر مطرح شد دریافتم که سطح علمی همکارانم در ایران کاملاً به روز است و آنها هیچ‌گونه کاستی و عقب‌ماندگی علمی نسبت به کشورهای

غریبی ندارند.

{jcomments on}